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 لایحه حمایت از معلولان پس از5سال معطلی 
هفته آینده در صحن مجلس  

دو شنبه ۱3 آذر ۱3۹6 . ۱5 ربیع الاول ۱43۹ . شماره ۱۹6۹8

  ایرنا - لایحه حمایت از معلولان پس از پنج سال معطلی سرانجام هفته آینده در صحن علنی  مجلس به رای گذاشته می شود. محسنی 
بندپی رئیس سازمان بهزیستی دیروز در همایش روز جهانی معلولان   در این باره افزود: این لایحه هفته گذشته مرحله بررسی در 
کمیسیون مشترک دولت و مجلس را پشت سر گذاشته و هم اکنون برای طرح در صحن علنی آماده است.

...از میان رسانه ها
احتمال زوال عقل در مجردها بیشتر است

مطالعه اخیر کالج دانشگاهی لندن نشان می دهد افرادی 
که ازدواج می کنند با احتمال کمتری از ابتلا به زوال عقل 
مواجه هستند و ضمنا کسانی که همسر خود را از دست 
می دهند و تنها می شوند نیز نسبتا افزایش خطر ابتلا به 
اختلالات روانــی را تجربه می کنند. این مطالعه نشان 
می دهد که ازدواج می تواند به فرد کمک کند که از ابتلا به 
زوال عقل بگریزد. افرادی که تنها هستند، جدا شده اند یا 
همسر خود را از دست داده اند در معرض ابتلا به اختلالات 
ذهنی هستند. تیم تحقیق می گوید: تحقیقات پیشین 
نشان داده اند که افراد متاهل سلامت بیشتری نسبت به 

افراد تنها دارند.

 چه تعداد گونه دریاییِ کشف نشده وجود 
دارد؟

اقیانوس ها ۷۰ درصــد کره زمین را در بر گرفته اند اما 
هنوز حداقل وسعت آن کشف شده  است. در قسمت های 
عمیق امواج اقیانوس ها موجودات بسیاری وجود  دارند که 
خارج از تصور انسان است. برآوردهای احتمالی از تعداد 
موجودات دریایی بین ۰.3 میلیون تا دو میلیون گونه 
دریایی متفاوت است. هر چند اکنون نام ۲۴۲ هزار و ۵۰۰ 
گونه دریایی در فهرست جهانی گونه های دریایی ثبت شده 
که توسط 3۰۰ محقق در سراسر جهان جمع آوری شده 
است و هر سال تقریبا ۲۰۰۰ گونه دریایی جدید به این 

فهرست اضافه می شود.

خطرات استفاده از اسید برای پاک کردن 
تاتو

اگر تصمیم به انجام تاتو گرفته اید، فراموش نکنید از بین 
بردن تاتو کار ساده ای نیست. پس اگر احتمال می دهید که 
پس از مدتی از انجام آن پشیمان شوید، بهتر است از ابتدا 
اقدام به این کار نکنید.  اگر تصمیم تان را برای انجام این 
کار گرفته اید حتما به استریل بودن سوزن ووسایل انجام 
تاتو اطمینان داشته باشید، ضمن این که فردی که قصد دارد 
تاتو را انجام بدهد باید حتما قبل از انجام کار، به این مسئله 
توجه کند چون راه انتقال بیماری های عفونی می تواند از 
طریق همین سوزن ها باشد.  اگر به بیماری های پوستی 
نظیر پسوریازیس، لیکن پلان و ویتیلیگو مبتلا هستید از 
انجام تاتو اجتناب کنید زیرا احتمال ایجاد ضایعات پوستی این 
بیماری ها در محل تاتوشده، زیاد است. توجه داشته باشید که 
از رنگ های ساده و قابل پاک شدن با لیزر مثل آبی یا سیاه برای 
تاتو استفاده شود و حتی المقدور از طراحی با رنگ های قرمز 
و سبز و رنگ های ترکیبی استفاده نشود. گاهی برای پاک 
کردن تاتو در آرایشگاه ها از روش هایی مانند اسید به خصوص 
در نواحی بازو استفاده می شود درحالی که مطلقا نباید از 
اسید استفاده شود زیرا باعث ایجاد کلویید )گوشت اضافه( و 

دردسرهایی به دنبال آن خواهد شد.

 ورود نخستین گروه پرندگان مهاجر 
به کارون  

از  یکی  سرما  فصل  مهاجردر  پرندگان  هرساله 
رودخانه ها یا آبگیرهای خط استوا را برای گذران 
این فصل انتخاب می کنند. رودخانه کارون هم در این 
فصل سال میزبان انواع کاکائی، حواصیل و باکلان تا 

اواخر فروردین است.

...دریچه

...حمل و نقل 
معاون شهردار تهران: تاکسی های اینترنتی را کنترل و حمایت می کنیم

معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار تهران گفت: ما مخالف تاکسی اینترنتی نیستیم، بلکه آن ها را کنترل و حمایت 
می کنیم، چرا که بسیاری از مشکلات مثل ترافیک را کاهش می دهند و کمبود پارکینگ را جبران می کنند. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ محسن پورسید آقایی دیروز در جلسه علنی شورای شهر تهران تصریح 
کرد:   شرکت های تاکسی اینترنتی هیچ پیوندی با شهرداری ندارند و نابه سامانی در مجوز ها صورت گرفته است، 

بنابراین لازم است کنترل روی آن ها لحاظ شود.

...استخدام 
جزئیات آزمون استخدامی معلمان هفته آینده اعلام می شود 

وزیر آموزش و پرورش از اعلام جزئیات و زمان برگزاری آزمون استخدامی آموزش و پرورش در اوایل هفته آینده خبر 
داد. به گزارش خراسان، سید محمد بطحایی دیروز در حاشیه مراسم تجلیل از خادمان نماز در پاسخ به پرسشی 
درباره زمان برگزاری آزمون استخدامی آموزش و پرورش اظهار کرد:  روند اجرایی به کندی پیش می رود.  وی 
افزود: امید است جزئیات آزمون اوایل هفته آینده مشخص و اعلام شود. هنوز زمان آن مشخص نیست و یک بخشی 

از اشکال ناشی از این است که برخی ظرفیت ها به دلیل حدنصاب نداشتن نمره خالی مانده است.

...از میان رسانه ها
 لغو روادید سفرهای گروهی  ایران و روسیه 

در مراحل نهایی

 

سرپرست دفتر بازاریابی و تبلیغات معاونت گردشگری 
گفت: لغو روادید بین ایران و روسیه در مراحل نهایی قرار 
دارد. به گزارش تسنیم، لیلا اژدری در نشست معاون 
گردشگری با نمایندگان شرکت های گردشگری و انجمن 
مسلمانان جمهوری باشقیرستان روسیه اظهار کرد: لغو 
روادید سفرهای گروهی بین ایران و روسیه مراحل نهایی 
را می گذراند و این موضوع هم فرصتی برای توسعه روابط 
گردشگری بین دو کشور است. همچنین در این نشست 
محمد مــحــب خــدایــی مــعــاون گــردشــگــری نیز گفت: 
ظرفیت های بسیار خوبی در حوزه تبادل گردشگر بین 
ایران و روسیه وجود دارد، علاقه مند هستیم شاهد حضور 
گردشگران این منطقه در ایران باشیم. وی ادامه داد: »در 
حوزه تبادل گردشگر ما به دنبال بازی برد-برد هستیم، 
خواست ما این است که فضایی برای همکاری بیشتر با 
ایرلاین روسیه ایجاد شود تا شاهد افزایش پروازهای بین 

دو کشور باشیم.«

 سالی کم آب و خشک در انتظار 
ایرانی ها  

مدیرکل پیش بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی 
ــاره به ایــن که از نظر سازمان هواشناسی  کشور با اش
میزان بارش ها نسبت به سال های گذشته کمتر بوده 
است، گفت: با توجه به این که میزان بارش ها در زمستان 
نرمال پیش بینی شده است، اما بارش های سالانه کمتر 
از شرایط معمول است و در نتیجه از نظر هواشناسی 
با سالی خشک مواجه خواهیم بود. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران وظیفه افزود: طبق ارزیابی های انجام شده 
ــران و مناطق بیابانی  علت اصلی کمبود بــارش در ای
تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین است. وی از بازگشت 
بارش ها در فصل زمستان به صورت نرمال خبر داد و 
گفت: با توجه به مدل های اقلیمی در چندماه گذشته، 
انتظار می رود بــارش ها در فصل زمستان به شرایط 

نرمال بازگردد.

در یادها می مانی، خداحافظ دهقان فداکار
دانش پور- دهقان فداکار 88 ساله بود که در گذشت و 
3۰ ساله بود که شد دهقان فداکار. خیلی زمان زیادی 
نمی گــذرد از زمانی که درس "ریزعلی دهقان فداکار" 
به نوعی از کتاب های درســی حذف شده ؛ که خبر می 
رسد بیماری، قهرمان ملی کشور را از پای انداخته است. 
شاید ۵۷ سال پیش خبر نجات جان مسافران یک قطار 
در سرمای زمستان به همان سرعتی پخش شد که امروز 
به برکت بسیاری از خبررسان ها خبر درگذشت دهقان 
فداکار از بیمارستان امام رضا)ع( تبریز به همه جا رسید. 
بیش از نیم قرن پیش بود که خبر  رسید :» "ازبرعلی "مردی 
جوان و ریز جثه با عملی فداکارانه مانع بروز سانحه شده 
است.« بعد از آن تصاویری که در کتاب های درسی منتشر 
شد مردی را نشان داد برهنه با مشعلی در دست؛ هر چند 
خود ازبرعلی) که به اشتباه از وی به نام ریز علی یاد می 
شــود( ، وقتی ماجرا را تعریف می کند می گوید، لباس 
پشمی کلفتی بر تن داشته است و کتش را آتش می زند تا 
شاید قطار بایستد اگر چه لکوموتیوران تا زمانی که صدای 
شلیک تفنگ شکاری ریزعلی بلند نمی شود ماجرا را جدی 

نمی گیرد. دهقان فداکار داستان ما 
سال ها نماد فداکاری در کتاب های 
دانش آموزان بود . اما این روزها جای 
خالی قصه خواندنی "ریزعلی دهقان 
فداکار" در کتاب کلاس سوم ابتدایی 
بیشتر از قبل حس می شود حتی اگر 
وزیر آموزش و پرورش بگوید که » ریزعلی 

خواجوی، دهقان فداکار از کتاب درســی حذف نشده 
بلکه در درس سیمای فداکاران به همراه برخی دیگر از 
ایثارگران و فداکاران اشــاره ای هم به وی شده است«. 
بطحایی در پیامی تاکید کرد: » دهقان فداکار نوستالژی و 
نماد ایثار و از خودگذشتگی مردم ایران زمین بود و داستان 
فداکاری او در کتاب فارسی مدارس و در دهه های متمادی، 
لحظات شیرینی را برای کودکان عزیزمان رقم زده است.« 
رئیس مجلس هم در پیام تسلیتی گفت: » داستان اقدام 
شجاعانه آقای ریزعلی خواجوی و ایثار 
و از خودگذشتگی او برای نجات جان 
هموطنان ، به درسی عبرت آموز برای 
 فــرزنــدان ایــن مــرزوبــوم  تبدیل شد « .
و اکنون دیگر قهرمان ملی ما نیست 
امــا مشق ایثار او تا ســال ها سرمشق 

فرزندان این مرز و بوم خواهد بود. 

اختصاص 5۰۰ میلیون تومان برای حفاظت یوز
سرپرست معاونت محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
سازمان حفاظت محیط زیست ضمن ارزیابی مثبت از 
عملکرد پروژه بین المللی یوزپلنگ از اختصاص ۵۰۰ 
میلیون تومان به پــروژه یوز از محل طرح های تنوع 
زیستی خبر داد. به گزارش ایسنا، ظهرابی افزود: در 
گذشته برآورد جمعیت یوزپلنگ از سوی کارشناسان 
صورت گرفته و تعداد این گونه بین ۷۰ تا ۱۲۰ قلاده 
اعــلام شده بود و عمده مصاحبه های انجام شده بر 
۱۲۰ قلاده تاکید داشت چراکه مصاحبه کنندگان 
عدد حداکثری را در تعداد یوز بیان می کردند. مقایسه 
این رقم با عدد امــروزی که زیر ۵۰ قلاده یوز برآورد 
می شود باعث ایجاد نوعی تشتت در ارائه آمار و داوری 

نامناسب از عملکرد پروژه یوز شده است.
سرپرست معاونت محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد: طبیعی 
ایــن عددها هر کسی را نگران و  اســت که مقایسه 
شاید این ذهنیت را ایجاد کند که همزمان با اجرای 
این  یوزپلنگ،جمعیت  حفاظت  بین المللی  ــروژه  پ
گونه کاهش یافته است، در حالی  که مقایسه کردن 
بیانگر عملکرد  این دو عدد به این شیوه نمی تواند 
واقعی پــروژه حفاظت از یوز باشد چون عدد ۱۲۰ 
کلی و بــرآوردی است و چندان هم قابل اتکا نیست. 
تلاش های علمی برای برآورد جمعیت یوز از سال ٩۱ 
با دوربین گذاری شکل جدی تری به خود گرفت که آن 
هم به دلیل تراکم پایین جمعیت، عملا قابل استفاده 

در مدل های برآورد جمعیت نیست. وی گفت: تاکنون 
از محل طرح تنوع زیستی ۵۰۰ میلیون تومان نقد برای  
خرید آغل های دامداران و حقوق عرفی و خروج دام از 
منطقه توران و دیگر زیستگاه های اصلی تخصیص داده 
شده است. بقیه نیاز پروژه را نیز سعی داریم با اختصاص 
یک و نیم میلیارد تومان وجه نقد از سازمان برنامه و 
بودجه تامین کنیم. ظهرابی گفت: عیسی کلانتری 
- رئیس سازمان حفاظت محیط زیست- دستور داد 
یک میلیارد تومان دیگر از دیگر طرح ها در اختیار طرح 
تنوع زیستی قرار داده شود. در این باره رئیس سازمان 
نیز  بودجه  و  برنامه  با رئیس سازمان  محیط زیست 
مذاکراتی در این زمینه کرده است و قول رقمی نزدیک 
به یک و نیم میلیارد تومان به صورت تخصیص نقدی 
گرفت که با هماهنگی دفتر بودجه سازمان محیط 

زیست در حال پیگیری این امر هستیم.

وزیر آموزش و پرورش درباره ارتقای منزلت معلمان، گفت: 
تا زمانی که معلمان در این سطح از نگاه معیشتی و جایگاه 
منزلتی قرار داشته  باشند، کشور به توسعه پایدار نمی رسد 
و رساندن معلمان به جایگاه اصلی خود کار یک یا دو سال و 
صرفاً متکی به منابع مالی نیست، به عنوان مثال تفویض 
اختیار باعث می شود معلم به عنوان مهم ترین رکن در 

مدرسه قدرت تصمیم گیری داشته باشد، چرا که امروز 
معلمان در مدارس از کمترین اختیارات برخوردارند. به 
گزارش تسنیم، بطحایی در یک برنامه تلویزیونی همچنین 

درباره سند تحول بنیادین آموزش و پرورش نیزگفت: این 
سند نقشه راه است و مسیری را برای آموزش و پرورش در 
ابعاد مختلف ترسیم می کند. در ۱۰۰ روز اخیر نگاهی 

کل گرا به سند تحول داشتیم تا مشخص شود این سند در 
چه بخش هایی به صورت قدرتمند اجرا می شود و در چه 
بخش هایی ضعیف تر است که تا هفته آینده این مسئله را 
اعلام خواهیم کرد.  وزیر آموزش و پرورش از وضعیت سازه 
ای مدارس نیز سخن به میان آورد و اظهار کرد: یک سوم 

مدارس کشور ناایمن و نیازمند نوسازی است.

 بطحایی: باوضع معیشتی فعلی معلمان 
 کشور به توسعه پایدار نمی رسد

کاهش ۱۰ درصدی طلاق در استان تهران

مدیرکل اجتماعی استان تهران از کاهش ۱۰ درصدی 
طلاق در شش ماه نخست امسال نسبت به سال گذشته 

خبر داد.
به گزارش ایسـنا، سـیاوش شـهریور افـزود: خوشـبختانه 
در شـش ماه نخسـت امسـال نسـبت به شـش ماه نخست 
طـلاق  درصـدی   ۱۰ کاهـش  شـاهد   ۱3٩۵ سـال 
بوده ایـم. هر چنـد کـه در همیـن مدت بـا کاهـش ازدواج 
نیـز مواجـه بوده ایـم. وی افـزود: تـلاش می کنیـم کـه 
اتفاقـی موثـر در اسـتان تهـران روی دهـد کـه در ایـن 
زمینـه از همـه نیروهـا و ظرفیـت هـا بـا هماهنگـی و هـم 
افزایی دسـتگاه های ذی ربـط بهره خواهیـم گرفت و بی 
تردید بایـد در حـوزه مداخلـه و پیشـگیری از آسـیب های 
اجتماعـی بـا همـکاری و تعامـل دسـتگاه های ذی ربـط 
اقدامـات موثـری انجـام دهیـم. وی ادامـه داد: بایـد بـه 
این نکتـه توجـه کنیـم کـه در حـوزه مقابلـه با آسـیب های 
اجتماعـی و بـه ویـژه پیشـگیری از نظریه هـای متفـاوت 
بهـره بگیریم. مدیـرکل اجتماعی اسـتان تهران بـا تاکید 

بـر لـزوم ارائـه آمـوزش در ابعـاد مختلـف بـرای مقابلـه بـا 
آسـیب های اجتماعی تاکید کـرد: باید در حـوزه آموزش 
و مشـاوره های پیـش از ازدواج و همچنیـن ارائه مشـاوره 
بـرای همـه اقشـار جامعـه در کشـور گام موثری برداشـته 
شـود. در این مسـیر می توان از فضـای مجازی بـه عنوان 
سـرمایه ای مجـازی بهره گرفـت و برای اطلاع رسـانی به 
شـهروندان از ایـن کانـال کـم هزینـه اسـتفاده کـرد. وی 
تاکیـد کـرد: امـروز بایـد بـه دانـش آمـوزان مـان مهـارت 
و سـبک زندگـی را آمـوزش دهیـم و ایـن آموزش هـا نیـز 
بایـد در جهـت توانمندسـازی و ارتقـای کیفیـت زندگـی 
باشـد. شـهریور اعتیاد، طلاق، حاشـیه نشـینی و مفاسد 
اخلاقی را از اولویت های آسیب های اجتماعی برشمرد 
و افـزود: همـه ایـن آسـیب ها در سـتاد سـامان دهـی مـد 
نظر قـرار داده شـده و بـا تفکیک هر یـک از دسـتگاه های 
ذی ربـط آن نیز احصا شـده اسـت تـا در نهایت بـه صورت 
تخصصـی مقابلـه و پیشـگیری از  هر یـک از این آسـیب ها 

رو بـه جلـو حرکـت کنـد.

۹۰۰ هزار نفر در انتظار دریافت وام کمیته امداد

 رئیس کمیته امداد گفت:  ٩۰۰ هزار نفر اکنون آماده 
اشتغال هستند که به آن ها وام بدهیم و ۱۴۰ هزار نفر در 
برنامه داریم که با یک حساب سرانگشتی اگر کسی اکنون 
وام بخواهد شش تا هفت سال زمان لازم است تا به آن ها 

وام بدهیم که این اصلًا خوب نیست.   
بنابرخبر فارس فتاح افزود: اگر امور اقتصادی در کشور 
سر و سامان بگیرد، ورودی به کمیته امداد کم می شود 
این در حالی است که ما بلاکش وضعیت بد اقتصادی 
شده ایم و بسیاری از مددجویان ما فقط به دنبال یک شغل 
می گردند. وی در جشن خودکفایی ۱۱۵۰ مددجو در 
استان تهران، گفت: روزی دلمان شاد می شود که ببینیم 
ــداد خودکفا و مستقل شده اند و هدف  مددجویان ام
مان در امداد غیر از این نیست تمام مددجویان در امداد 
مستعد هستند و ما ناتوان نداریم. وی ادامه داد: آن چه 
در کشور کم است ضعیف شدن فرهنگ کار است که باید 
تقویت شود .بارها با صدای رسا گفته ام امداد، بهزیستی 

و خیریه ها جای دایم برای مددجویان نیستند بلکه یک 
سرای گذرا و اورژانسی هستند که ما وظیفه داریم اراده 
افراد را تقویت کنیم.  وی ادامه داد: سال گذشته برای 
۱۰۰ هزار نفر اعتبار ۱۴۰۰ میلیاردی وام دادیــم که 
امسال این رقم دو برابر شده است. فتاح با بیان این که 
بیش از 6۲ درصد از مددجویان سرپرست خانوار زن 
هستند،  افزود: خیلی ها نگاه ناتوانی به این افراد دارند در 
حالی که اشتباه است البته باید مراقب باشیم که اشتغال 
باعث دور شدن زنان از خانواده نشود.  وی افزود: سقف 
وام هم اکنون ۲۰ میلیون تومان شده و این در حالی 
است که از بانک ها اقرارنامه گرفته ام که کمترین معوقه 
پرداخت به کمیته امداد تعلق دارد چرا که مددجویان 
ما خوش حسابی می کنند. وی گفت: از دولت تمنا دارم 
به ما کمک کنند چرا که ما بار دولت را برمی داریم و اگر 
آمار اشتغال ما زیاد شود آمار اشتغال کشور افزایش یافته 

است. 

...اخبار


